
ALVAREZ CANO ALICIA MA
25 kW 14 de Julio de 2025

PDBT 773231004661

6,491 kWh $ 32,667

40 6,283 kWh $102

99.69 % BIMESTRE $ 32,565

$196,000.00 MXN $612.00 MXN $195,388.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 625 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

60.1 %



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

20250933

ALVAREZ CANO ALICIA MA  

40 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

40 ESTRUCTURA

40 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

40 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 406,287.90

Descuento $ 81,257.58

TOTAL (MXN) $ 325,030.32

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMAS DE PAGO: CONTADO
80% ENGANCHE: $260,024.00
15% AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN: $48,754.50
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR: $16,251.50

FINANCIAMIENTO CON CI BANCO
10% ENGANCHE PLAZO DE 12 A 84 MESES
(SUJETO APROBACIÓN)

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 196,000.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 195,388.00 $ 195,388.00 $ -129,642.32

2 $ 201,880.00 $ 630.36 $ 0.00 $ 201,249.64 $ 201,249.64 $ 71,607.32

3 $ 207,936.40 $ 649.27 $ 0.00 $ 207,287.13 $ 207,287.13 $ 278,894.45

4 $ 214,174.49 $ 668.75 $ 0.00 $ 213,505.74 $ 213,505.74 $ 492,400.19

5 $ 220,599.73 $ 688.81 $ 0.00 $ 219,910.92 $ 219,910.92 $ 712,311.11

6 $ 227,217.72 $ 709.48 $ 0.00 $ 226,508.24 $ 226,508.24 $ 938,819.35

7 $ 234,034.25 $ 730.76 $ 0.00 $ 233,303.49 $ 233,303.49 $ 1,172,122.84

8 $ 241,055.28 $ 752.68 $ 0.00 $ 240,302.59 $ 240,302.59 $ 1,412,425.44

9 $ 248,286.94 $ 775.26 $ 0.00 $ 247,511.67 $ 247,511.67 $ 1,659,937.11

10 $ 255,735.54 $ 798.52 $ 0.00 $ 254,937.02 $ 254,937.02 $ 1,914,874.13

11 $ 263,407.61 $ 822.48 $ 0.00 $ 262,585.13 $ 262,585.13 $ 2,177,459.26

12 $ 271,309.84 $ 847.15 $ 0.00 $ 270,462.69 $ 270,462.69 $ 2,447,921.95

13 $ 279,449.13 $ 872.57 $ 0.00 $ 278,576.57 $ 278,576.57 $ 2,726,498.52

14 $ 287,832.61 $ 898.74 $ 0.00 $ 286,933.87 $ 286,933.87 $ 3,013,432.39

15 $ 296,467.59 $ 925.70 $ 0.00 $ 295,541.88 $ 295,541.88 $ 3,308,974.27

16 $ 305,361.61 $ 953.48 $ 0.00 $ 304,408.14 $ 304,408.14 $ 3,613,382.40

17 $ 314,522.46 $ 982.08 $ 0.00 $ 313,540.38 $ 313,540.38 $ 3,926,922.79

18 $ 323,958.14 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 322,946.59 $ 322,946.59 $ 4,249,869.38

19 $ 333,676.88 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 332,634.99 $ 332,634.99 $ 4,582,504.37

20 $ 343,687.19 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 342,614.04 $ 342,614.04 $ 4,925,118.41

21 $ 353,997.80 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 352,892.46 $ 352,892.46 $ 5,278,010.87

22 $ 364,617.74 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 363,479.24 $ 363,479.24 $ 5,641,490.11

23 $ 375,556.27 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 374,383.61 $ 374,383.61 $ 6,015,873.72

24 $ 386,822.96 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 385,615.12 $ 385,615.12 $ 6,401,488.84

25 $ 398,427.64 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 397,183.57 $ 397,183.57 $ 6,798,672.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 7,411.3 7,881.3 7,469.6 6,653.8 5,987.9 6,951.2

Consumo actual 7,150.0 7,167.0 7,158.0 7,111.0 6,000.0 4,357.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


